

שה לבית

א: אנו מכירים את חג הפסח כחג משפחתי, בו מסיבה כל המשפחה יחד, אחר מאמץ משותף להוציא את כל החמץ מרחבי הבית, וראש הבית מטמיע את מסרי הערב אצל בני המשפחה. נוכל גם לתאר לעצמינו מציאות שבה החדרת מסרים אלו לא תשתייך אל הבית כלל, אלא תיעשה במסגרת המקדש או בית הכנסת, אך לא כן פני הדברים. אף בפסח מצרים הצטוו על קשירת הכבש דוקא בתוך הבית אצל מיטתם, ולא לייחד מקום לקדושת העניין, הלא דבר הוא. את הדם מרחו על מזוזות ומשקופי הבתים, מדוע לא ייחדו מקום לשם הקל לסמליות זו.

ב: דת, כל שתהיה, מרכזת את מאמיניה סביב אמונות מסוימות, ולצורך כך בונה להם מקדשות והיכלות, על מנת שתוכל להטמיע בהם את יסודותיה, כל זמן שיסודות אלו הם מופשטים ונוגעים באמונות ודעות, אי אפשר לשמרם אלא בקרב המקדש המתנתק ממצואות העולם ומשמיע שם את הגיגיו הוא.

ג: תורה, הלא היא הוראה, מורת דרך איש ישראל. היא מורה את דרכו במרחב הציבורי, בהנהגותיו, בעסקיו ובכל דרכיו, אך מעל לכל, כתורת חיים היא מורה את דרכו בעורק הראשי של חייו, בביתו הוא.

ד: אילו היה הלילה מלמדינו על מציאות הקל, אכן היה מקום לימוד זה מנותק מחייו וביתו של האדם ושייך אך למקדשות וכנסיות, אך לילה זה המורה על שייכותו של האלוקים אלינו, על מעורבותו הרבה בחיינו וחרותנו, הוא מלמד אותנו על שליטה מוחלטת של האלוקים בטבע על מנת לקנותנו לו לעבדים העושים רצונו בחיי היום יום שלנו, מקומו בתוך הבית פנימה בעולם שבו הידיעה הזו באה לידי מעשה. ואכן, לו הסתיים לילה זה עם שלשה לשונות של גאולה: והוצאתי והצלתי וגאלתי, לא היה בו יותר מהצהרה דתית בעלמא, אולי גם רגש הודאה למציל האלמוני, אך כל מטרת ההוצאה והצלה והגאולה, ואף יתרה מזו מטרת הגלות והשעבוד, היו לצורך הלשון הרביעית 'ולקחתי אתכם לי לעם', אתם עמי ואני אלוקיכם, נהגו איפה כרצוני, וקודם לכל במסגרת הבית.

ה: לבד כל זאת, יסוד היהדות הוא הבית היהודי. השמירה על טהרת המשפחה, שהייתה השורש היחיד בו החזיקה אומתנו בתלאות מצרים, היא שנתנה לשושלת הדורות את היכולת לספוג את יסודות האומה בן מפי אביו, ואכן ככל שנחרבו מדינות מקדשות ואף בתי כנסיות ומדרשות, המשיך הבית היהודי במורשתו הנצחית.

ו: בימינו אלו שגלרה ההשגחה העליונה על סגירת בתי כנסיות ובהתי אדרשות. גלרה גם על סגירת בתי אולפנא לתינוקות של בית רבן. הגדאנות היא לנו לחלק את היסודות *perler*. מן הבית פנימה. מן המקומות הפנימיים ביותר עשין לרא תשפס. והיה לה שכרנו.

מעוניין לקבל מאמרים בסגנון זה? K0548541508@gmail.com

אשמח לקבל תגובות והארות. אשמח אם תעביר למתעניינים. מנחם קלמן.

